
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
 

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (035) 3464 1015  
 

 

  

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº 037 DE 29 DE MAIO DE 2023 

 

 

 

 

CRIA A COMISSÃO DE 

REPRESENTANTES DOCENTES DA 

EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE 

INCONFIDENTES – MG. 

 

 

 

 

 CONSIDERANDO, a constante necessidade de diálogo entre direção e demais 

integrantes da classe do magistério; 

 CONSIDERANDO que representantes da categoria têm mais propriedade para 

discutir e dar opiniões à classe da qual fazem parte, quando de tratativas sobre soluções 

de problemas, avanços e demais assuntos. 

 

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, resolve:  

 

 

Art. 1º Criar a Comissão dos Representantes dos Docentes da classe do 

Magistério das escolas municipais. 

Art. 2º A comissão citada no art. 1º desta Portaria será composta pelos 

seguintes professores: 

Célia Regina Campos de Faria 

Thaís Cristina Simões 

Indicadas pelo Centro de Educação Infantil Municipal Reino Encantado “Irineu 

Doná” 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
 

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (035) 3464 1015  
 

 

  

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

Maria Christina de Pádua Silva 

Sirlene Deroma Braz 

Indicadas pelo Centro Educacional Municipal “Américo Bonamichi” 

 

Wellington Rodrigues 

Jéssica Cristiane Lima Toledo 

Indicados pela Escola Municipal Rogério Bernardes de Souza. 

 

Art. 3º A Comissão de Representantes ora criada atuará somente de maneira 

opinativa, jamais em caráter decisório 

 

Art. 4º A presente portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Inconfidentes, 29 de maio de 2023. 

 

 

 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 

 
 


